
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & Ε. Ο. Δ. 
Αρμόδιος: Υ/Β΄ ΠΟΥΡΝΑΡΑΣ Δημ. 
Ταχ. Δ/νση: Θ. Δηλιγιάννη 24-26 
Ταχ. Κώδικας: 104 38  ΑΘΗΝΑ 
Τηλ.:  210 5284204 
Αριθ. πρωτ.: 1003/15/55-κδ΄ 
================================ 

 
 

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Αθήνα, 04 Νοεμβρίου 2024 

 
  

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    ΑΡΙΘ. (22780) 
 
ΘΕΜΑ: «Προσωρινές  κυκλοφοριακές  ρυθμίσεις». 
 

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν. 2696/1999 (Α-57) «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής  Κυκλοφορίας». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2017 «Αναδιάρθρωση, σύσταση, οργάνωση και λειτουργία περιφερειακών υπηρεσιών 

Ελληνικής Αστυνομίας». 
3. Την υπ΄ αριθμ. 3112/24/2266084 από 01/11/2024 αναφορά Β΄Τ.Τ. Β/Α Αττικής, την υπ’ αριθμ. 3087/24/2259279 

από 01/11/2024 αναφορά Υ.Τ. Αθηνών και την υπ’ άριθμ. 3123/24/2270769 από 02/11/2024 αναφορά Τ.Τ. Αττικής 
Οδού και αποσκοπώντας στην ομαλή και ασφαλή κυκλοφορία πεζών και οχημάτων στην περιοχή τοπικής 
αρμοδιότητάς μας, λόγω διεξαγωγής του 41ου Αυθεντικού Μαραθωνίου Αθηνών και των Αγώνων  δρόμου (5 χλμ, 
10 χλμ, 1.200 μ. & Πανεπιστημίων), στις 09 & 10/11/2024, 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
 
1. Τις ακόλουθες προσωρινές και σταδιακές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις από την Πέμπτη 07-11-2024 μέχρι και την 

Κυριακή 10-11-2024 στις κατωτέρω αναγραφόμενες οδούς και λεωφόρους κατά μήκος της Μαραθώνιας διαδρομής, 
περιοχής των Δήμων: Μαραθώνος, Ραφήνας -Πικερμίου, Παλλήνης - Γέρακα, Παιανίας - Γλυκών Νερών, Αγίας 
Παρασκευής, Χολαργού - Παπάγου, Χαλανδρίου, Φιλοθέης - Ψυχικού και Αθηναίων, ως εξής: 
 
Α. ΠΕΜΠΤΗ 07-11-2024: 
Α.1. Διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων (συμπεριλαμβανομένων ποδηλάτων και Ε.Π.Η.Ο.) από την 

08:00 ώρα της Πέμπτης 07/11/2024 έως την 22:00 ώρα της Κυριακής 10/11/2024: 
Α.1.1. Ηρώδου Αττικού, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Α.1.2. Βασ. Γεωργίου Β΄, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Ρηγίλλης και Ηρ. Αττικού και στις καθέτους αυτής 

έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Α.2. Απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης των οχημάτων: 

Α.2.1. Ηρ. Αττικού, σε όλο το μήκος της και τις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό, από την 
06:00 ώρα της Πέμπτης 07/11/2024 έως την 21:00 της Κυριακής 10/11/2024. 

Α.2.2. Περιμετρικά Πλατείας Αγάλματος Δισκοβόλου (συμβολή Ηρώδου Αττικού και Λ. Βασ. 
Κωνσταντίνου), από την 06.00΄ ώρα Πέμπτης 07/11/2024 έως την 21:00 της Κυριακής 
10/11/2024. 

 
 

ΑΔΑ: 95Ο346ΜΤΛΒ-3ΗΡ



[2] 
 

Β. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 08-11-2024: 
Διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων (συμπεριλαμβανομένων ποδηλάτων και Ε.Π.Η.Ο.) από την 
19:00 ώρα της Παρασκευής 08/11/2024 έως την 22:00 ώρα της Κυριακής 10/11/2024: 

Β.1. Λ. Βασ. Κων/νου, στο τμήμα της μεταξύ της Λ. Βασ. Όλγας και της οδού Ερατοσθένους, στο ρεύμα 
κυκλοφορίας προς Ευαγγελισμό. 

Β.2. Αρδηττού, στο τμήμα της μεταξύ των Λεωφόρων Βουλιαγμένης και Βασ. Όλγας, στο ρεύμα 
κυκλοφορίας προς Ευαγγελισμό. 

Β.3. Μ. Μουσούρου, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
 
Γ. ΣΑΒΒΑΤΟ 09-11-2024: 
Γ.1. Απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης των οχημάτων: 

Αρχιμήδους, στο τμήμα της μεταξύ της Πλ. Πλαστήρα και της οδού Μ. Μουσούρου, από την 06:00 ώρα του 
Σαββάτου 09/11/2024 έως την 18:30 της Κυριακής 10/11/2024. 

Γ.2. Διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων (συμπεριλαμβανομένων ποδηλάτων και Ε.Π.Η.Ο.) επί της 
οδού Αρχιμήδους, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Π. Πλαστήρα έως Μουσούρου, από την 08:00 έως την 
20:30 ώρα του Σαββάτου 09/11/2024. 

Γ.3. Απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης των οχημάτων από την 09:00 ώρα του Σαββάτου 
09/11/2024 έως την 18:30 της Κυριακής 10/11/2024: 
Γ.3.1. Λ. Μεσογείων, σε όλο το μήκος της. 
Γ.3.2. Λ. Βασ. Σοφίας, σε όλο το μήκος της. 
Γ.3.3. Λ. Βασ. Κων/νου, σε όλο το μήκος της. 
Γ.3.4. Αρδηττού, σε όλο το μήκος της. 
Γ.3.5. Μιχαλακοπούλου, στο τμήμα της μεταξύ της Λ. Μεσογείων και της οδού Φειδιππίδου. 
Γ.3.6. Φειδιππίδου, στο τμήμα της από τη Λ. Βασ. Σοφίας έως την οδό Μιχαλακοπούλου. 
Γ.3.7. Πλ. Παναθηναϊκού Σταδίου. 
Γ.3.8. Ευφορίωνος, σε όλο το μήκος της. 
Γ.3.9. Ερατοσθένους, στο τμήμα της  μεταξύ της Λ. Βασ. Κων/νου και της οδού Ευτυχίδου. 
Γ.3.10. Λ. Συγγρού, στο τμήμα της μεταξύ της Λ. Βασ. Αμαλίας και της οδού Αμβρ. Φραντζή. 
Γ.3.11. Αθανασίου Διάκου, σε όλο το μήκος της και στα δύο -2- ρεύματα κυκλοφορίας. 
Γ.3.12. Ριζάρη, στο τμήμα της μεταξύ των Λεωφόρων Βασ. Κων/νου και Βασ. Σοφίας.  
Γ.3.13. Λ. Βασ. Αμαλίας, σε όλο το μήκος της. 
Γ.3.14. Ελ. Βενιζέλου (Πανεπιστημίου), σε όλο το μήκος της. 
Γ.3.15. Ακαδημίας, σε όλο το μήκος της. 
Γ.3.16. Χαριλάου Τρικούπη, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Ελ. Βενιζέλου (Πανεπιστημίου) και Ακαδημίας. 
Γ.3.17. Ρήγα Φεραίου, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Ελ. Βενιζέλου (Πανεπιστημίου) και Ακαδημίας. 

Γ.4. Διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων (συμπεριλαμβανομένων ποδηλάτων και Ε.Π.Η.Ο.) από την 
14:00 έως την 21:00 ώρα του Σαββάτου 09/11/2024: 
Γ.4.1. Λ. Βασ. Κων/νου, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους 

αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Γ.4.2. Αρδηττού, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής 

έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Γ.4.3. Λ. Βασ. Όλγας, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας. 
Γ.4.4. Λ. Βασ. Σοφίας, στο τμήμα της μεταξύ των Λεωφόρων Βασ. Κων/νου και της Λεωφόρου Βασ. Κων/νου 

και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Γ.4.5. Ριζάρη, στο τμήμα της μεταξύ των Λεωφόρων Βασ. Σοφίας και Βασ. Κων/νου και στα δύο (2) ρεύματα 

κυκλοφορίας. 
Γ.4.6. Βασ. Γεωργίου Β΄, στο τμήμα της μεταξύ της Λ. Βασ. Κων/νου και της οδού Ρηγίλλης και στις 

καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Γ.4.7. Μελεάγρου, στο τμήμα της μεταξύ της Λ. Βασ. Κων/νου και της οδού Ησιόδου. 
Γ.4.8. Κλεάνθους, στο τμήμα της μεταξύ της Λ. Βασ. Κων/νου και της οδού Βασ. Γεωργίου Β΄.  
Γ.4.9. Ακαδημίας, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Γ.4.10. Λ. Βασ. Αμαλίας, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις 

καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Γ.4.11. Λ. Συγγρού, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Φραντζή και της Λ. Βασ. Αμαλίας και στα δύο (2) 

ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 

ΑΔΑ: 95Ο346ΜΤΛΒ-3ΗΡ



[3] 
 

Γ.4.12. Αθ. Διάκου, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους 
αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 

Γ.4.13. Ηλιουπόλεως, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Υμηττού και Καρέα, καθώς και στις καθέτους αυτής 
έως την πρώτη παράλληλη οδό. 

Γ.4.14. Καρέα, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής 
έως την πρώτη παράλληλη οδό. 

Γ.4.15. Φιλελλήνων, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Γ.4.16. Σταδίου, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Γ.4.17. Ελ. Βενιζέλου (Πανεπιστημίου), σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη 

παράλληλη οδό. 
Γ.4.18. Χαρ. Τρικούπη, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Ελ. Βενιζέλου (Πανεπιστημίου) και Ακαδημίας. 
Γ.4.19. Ρήγα Φεραίου, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Ελ. Βενιζέλου (Πανεπιστημίου) και Ακαδημίας. 

Γ.5. Διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων (συμπεριλαμβανομένων ποδηλάτων και Ε.Π.Η.Ο.) επί της 
Λ. Βασ. Γεωργίου Α΄, σε όλο το μήκος της, από την 14:00 έως την 21:00 ώρα του Σαββάτου 09/11/2024. 

 
Δ. ΚΥΡΙΑΚΗ 10-11-2024: 
Δ.1. Διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων (συμπεριλαμβανομένων ποδηλάτων και Ε.Π.Η.Ο.) επί της 

Λ. Βασ. Γεωργίου Α΄, σε όλο το μήκος της, από την 04:00 έως την 13:00 ώρα της Κυριακής 10/11/2024. 
Δ.2. Διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων (συμπεριλαμβανομένων ποδηλάτων και Ε.Π.Η.Ο.) επί της 

οδού Αρχιμήδους, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Π. Πλαστήρα έως Μουσούρου, από την 05:00 έως την 
18:30 ώρα της Κυριακής 10/11/2024. 

Δ.3. Καθορισμός κατεύθυνσης κυκλοφορίας ΚΑΙ ορίου ταχύτητας την Κυριακή 10-11-2024: 
Δ.3.1. Λ. Μαραθώνος, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Μαραθωνομάχων και της Λ. Κάτω Σουλίου, κατά τις 

ώρες 05:00΄ - 08:00΄: 
α) Καθορισμός της αριστερής λωρίδας κυκλοφορίας του ρεύματος προς Αθήνα, ως λωρίδας 

αντίθετης ροής (αντιδρόμηση), για τα λεωφορεία μεταφοράς των αθλητών,  
β) Καθορισμός της δεξιάς λωρίδας κυκλοφορίας του ρεύματος προς Αθήνα, ως λωρίδας 

αποκλειστικής κυκλοφορίας οχημάτων διοργανωτών, διαπιστευμένων οχημάτων και 
οχημάτων εκτάκτου ανάγκης. 

γ) Καθορισμός ανωτάτου ορίου ταχύτητας 30 χλμ/ώρα και στις δύο κατευθύνσεις κυκλοφορίας. 
Δ.3.2. Καθορισμός και των δύο (2) λωρίδων κυκλοφορίας του ρεύματος προς Λ. Μαραθώνος της Λ. 

Κάτω Σουλίου, ως αντιθέτου ροής με κατεύθυνση από Λ. Μαραθώνος προς και μέχρι την οδό Αγ. Μα-
ρίνας, για τα λεωφορεία μεταφοράς των αθλητών, κατά τις ώρες 05:00΄ - 08:00΄. 

Δ.3.3. Καθορισμός της οδού Αγίας Παρασκευής στο τμήμα της μεταξύ των οδών Αρχίας και Αγ. Παντελεή-
μονα, ως αντιθέτου ροής με κατεύθυνση προς την οδό Αγ. Παντελεήμονα.  

Δ.3.4. Κατά τη διάρκεια των ανωτέρω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, η κίνηση των λεωφορείων και των 
Ι.Χ.Ε. οχημάτων μεταφοράς των αθλητών, θα πραγματοποιείται μέσω των κάτωθι οδικών 
διαδρομών: 
- ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ:  
Λ. Μαραθώνος – είσοδος στην αριστερή λωρίδα κυκλοφορίας του ρεύματος προς Αθήνα της Λ. Μαρα-
θώνος – δεξιά Λ. Κάτω Σουλίου στο ρεύμα κυκλοφορίας προς Λ. Μαραθώνος – ΑΠΟΒΙΒΑΣΗ – συνέχεια 
Λ. Κάτω Σουλίου (στο ρεύμα κυκλοφορίας προς Λ. Μαραθώνος) – δεξιά Αγ. Μαρίνας – δεξιά Αρχίας – 
αριστερά Αγ. Παρασκευής (αντίθετη κίνηση) – αριστερά Αγ. Παντελεήμονα – δεξιά Φειδιππίδου – αρι-
στερά Λ. Μαραθώνος. 
- Ι.Χ.Ε. οχήματα: 
Λ. Μαραθώνος – κίνηση στο ρεύμα κυκλοφορίας προς Μαραθώνα – δεξιά Λ. Κάτω Σουλίου – δεξιά εί-
σοδος στον χώρο στάθμευσης οχημάτων (parking) – ΑΠΟΒΙΒΑΣΗ - δεξιά Αγ. Μαρίνας – δεξιά Αρχίας – 
αριστερά Αγ. Παρασκευής (αντίθετη κίνηση) – αριστερά Αγ. Παντελεήμονα – δεξιά Φειδιππίδου – αρι-
στερά Λ. Μαραθώνος. 

Δ.4. Διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων (συμπεριλαμβανομένων ποδηλάτων και Ε.Π.Η.Ο.) και α-
παγόρευση της στάσης και της στάθμευσης αυτών την Κυριακή 10-11-2024: 
Δ.4.1. Λ. Μαραθώνος, στο τμήμα της μεταξύ της αφετηρίας και της Λ. Κάτω Σουλίου (Αγία Μαρίνα) και στα 

δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, κατά τις ώρες 05.00΄- 12.00΄. 
Δ.4.2. Αγ. Παρασκευής (πρώην Μαραθωνομάχων), στο τμήμα της μεταξύ του Τύμβου Μαραθώνα και της 

Λ. Μαραθώνος και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, κατά τις ώρες 05.00΄- 12.00΄. 

ΑΔΑ: 95Ο346ΜΤΛΒ-3ΗΡ



[4] 
 

Δ.4.3. Λ. Κάτω Σουλίου, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Αγ. Αθανασίου και της Λ. Μαραθώνος, κατά τις ώ-
ρες 05.00΄- 09.00΄. 

Δ.4.4. Λ. Μαραθώνος, στο τμήμα της μεταξύ των λεωφόρων Κάτω Σουλίου και Διονύσου και στα δύο (2) 
ρεύματα κυκλοφορίας, κατά τις ώρες  07.30΄ - 13.30΄.  

Δ.4.5. Λ. Μαραθώνος, στο τμήμα της μεταξύ των λεωφόρων Διονύσου και Λαυρίου - Κλεισθένους (Σταυρός 
Αγίας Παρασκευής) και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, κατά τις ώρες 08.00΄ - 15.15΄.  

Δ.4.6. Λ. Μεσογείων, στο τμήμα της μεταξύ των Λεωφόρων Λαυρίου - Κλεισθένους (Σταυρός Αγίας Παρα-
σκευής) και Κατεχάκη και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, κατά τις ώρες 08.30΄ - 17.05΄. 

Δ.4.7. Κλάδος Εξόδου της  Αττικής Οδού, προς Ραφήνα, κατά τις ώρες 07.00΄- 13.30΄. 
Δ.4.8. Κλάδος Εξόδου της  Αττικής Οδού, προς Παλλήνη, κατά τις ώρες 07.00΄- 15.00΄. 
Δ.4.9. Έξοδος 15 Αττικής Οδού (Λ. Μαραθώνος) και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, κατά τις ώρες 

08.00΄-16.00΄. 
Δ.5. Διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων (συμπεριλαμβανομένων ποδηλάτων και Ε.Π.Η.Ο.) από την 

05:00 έως την 13:00 ώρα της Κυριακής 10/11/2024: 
Δ.5.1. Ακαδημίας, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Δ.5.2. Λ. Βασ. Αμαλίας, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους 

αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Δ.5.3. Λ. Συγγρού, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Φραντζή και της Λ. Βασ. Αμαλίας και στα δύο (2) ρεύματα 

κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Δ.5.4. Αθ. Διάκου, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους 

αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Δ.5.5. Ηλιουπόλεως, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Υμηττού και Καρέα, καθώς και στις καθέτους αυτής 

έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Δ.5.6. Καρέα, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως 

την πρώτη παράλληλη οδό. 
Δ.5.7. Φιλελλήνων, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Δ.5.8. Σταδίου, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Δ.5.9. Ελ. Βενιζέλου (Πανεπιστημίου), σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη 

παράλληλη οδό. 
Δ.5.10. Χαρ. Τρικούπη, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Ελ. Βενιζέλου (Πανεπιστημίου) και Ακαδημίας. 
Δ.5.11. Ρήγα Φεραίου, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Ελ. Βενιζέλου (Πανεπιστημίου) και Ακαδημίας. 

Δ.6. Διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων (συμπεριλαμβανομένων ποδηλάτων και Ε.Π.Η.Ο.) από την 
05:00 έως την 18:30 ώρα της Κυριακής 10/11/2024: 
Δ.6.1. Λ. Βασ. Κων/νου, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις 

καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Δ.6.2. Αρδηττού, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής 

έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Δ.6.3. Λ. Βασ. Όλγας, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας. 
Δ.6.4. Λ. Βασ. Σοφίας, στο τμήμα της μεταξύ των Λεωφόρων Βασ. Κων/νου και της Λεωφόρου Βασ. 

Κων/νου και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Δ.6.5. Ριζάρη, στο τμήμα της μεταξύ των Λεωφόρων Βασ. Σοφίας και Βασ. Κων/νου και στα δύο (2) ρεύματα 

κυκλοφορίας. 
Δ.6.6. Βασ. Γεωργίου Β΄, στο τμήμα της μεταξύ της Λ. Βασ. Κων/νου και της οδού Ρηγίλλης και στις 

καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Δ.6.7. Μελεάγρου, στο τμήμα της μεταξύ της Λ. Βασ. Κων/νου και της οδού Ησιόδου. 
Δ.6.8. Κλεάνθους, στο τμήμα της μεταξύ της Λ. Βασ. Κων/νου και της οδού Βασ. Γεωργίου Β΄.  

Δ.7. Διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων (συμπεριλαμβανομένων ποδηλάτων και Ε.Π.Η.Ο.) από την 
06:00 έως την 18:30 ώρα της Κυριακής 10/11/2024: 
Δ.7.1. Λ. Μεσογείων, στο τμήμα της μεταξύ της Λ. Κατεχάκη και του Πύργου Αθηνών και στα δύο (2) ρεύμα-

τα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Δ.7.2. Φειδιππίδου, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Μιχαλακοπούλου και της Λ. Κηφισίας, καθώς και στις 

καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
Δ.7.3. Θηβών, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Μ. Ασίας και Λεβαδείας, στο ρεύμα κυκλοφορίας προς Λ. 

Μεσογείων. 
Δ.7.4. Μιχαλακοπούλου, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Ιλισίων και της Λ. Μεσογείων. 

ΑΔΑ: 95Ο346ΜΤΛΒ-3ΗΡ



[5] 
 

Δ.7.5. Λ. Κηφισίας, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Πανόρμου και Λ. Αλεξάνδρας. 
Δ.7.6. Λ. Αλεξάνδρας, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Πανόρμου και Λ. Κηφισίας. 

Δ.8.  Απαγόρευση της κάθετης διέλευσης των οχημάτων (συμπεριλαμβανομένων ποδηλάτων και 
Ε.Π.Η.Ο.) στη Μαραθώνια διαδρομή κατά τις ώρες, που τα τμήματα αυτής θα είναι αποκλεισμένα από την 
κυκλοφορία των οχημάτων εκτός των παρακάτω ελεγχόμενων κόμβων κάθετης διέλευσης:  
Δ.8.1. Λ. Μαραθώνος & Διονύσου (Δήμου Μαραθώνος-Ν. Μάκρης). 
Δ.8.2. Λ. Μαραθώνος - Αρτέμιδος - Φειδιππίδου  (Δήμου Μαραθώνος-Ν. Μάκρης). 
Δ.8.3. Λ. Μαραθώνος & Αγ. Μαρίνας (Δήμου Μαραθώνος-Ν. Μάκρης). 
Δ.8.4. Λ. Μαραθώνος & Φλέμινγκ (Δήμος Ραφήνας – Πικερμίου). 
Δ.8.5. Λ. Μαραθώνος & Πατριάρχου Γρηγορίου-Εθνικής Αντιστάσεως (Δήμου Παλλήνης-Γέρακα). 
Δ.8.6. Λ. Μαραθώνος & Έξοδος Αττικής Οδού (Δήμου Παλλήνης-Γέρακα). 
Δ.8.7. Λ. Μαραθώνος & Λ. Λαυρίου - Κλεισθένους - Κυκλάδων (Σταυρός Αγ. Παρασκευής  - Δήμος Αγ. 

Παρασκευής). 
Δ.8.8. Λ. Μεσογείων & Αγ. Ιωάννου - Ελπίδος - Χαλανδρίου (Δήμου Αγ. Παρασκευής). 
Δ.8.9. Λ. Μεσογείων & 17ης Νοέμβρη - Ζωοδόχου Πηγής (Δήμων Χολαργού-Παπάγου & Χαλανδρίου). 
Δ.8.10. Λ. Μεσογείων & Αγ. Ιωάννου Θεολόγου-Παρίτση (Δήμου Χολαργού -Παπάγου &   Ν. Ψυχικού). 
Δ.8.11. Λ. Μεσογείων & Λ. Κατεχάκη (Δήμος Αθηναίων). 
Δ.8.12. Λ. Μεσογείων - Μιχαλακοπούλου - Φωκίδος (Δήμος Αθηναίων). 
Δ.8.13. Λ. Βασ. Σοφίας – Παπαδιαμαντοπούλου (Δήμος Αθηναίων). 
Δ.8.14. Λ. Βασ. Κων/νου & Βασ. Γεωργίου Β΄ (Δήμος Αθηναίων), μόνο για τα οχήματα του 

Πυροσβεστικού Σώματος. 
2. Οι ανωτέρω προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δύνανται να παραταθούν ή και να μειωθούν ανάλογα με την 

εξέλιξη των αγώνων με ευθύνη των Διοικούντων Αξιωματικών των εμπλεκομένων Υπηρεσιών μας (Υ.Τ. Αθηνών – Β΄ 
Τ.Τ. Β/Α Αττικής –  Τ.Τ. Αττικής Οδού-Τ.Τ. Καλλιθέας). 

3. Από τις παραπάνω απαγορεύσεις εξαιρούνται τα οχήματα με ειδικές διαπιστεύσεις και αυτά της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και του ΕΚΑΒ. 

4. Η Υ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ, τα Β΄ Τ.Τ. Β/Α ΑΤΤΙΚΗΣ, Τ.Τ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ και Τ.Τ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ, να μεριμνήσουν σε 
συνεργασία με την Περιφέρεια Αττικής, τους κατά περίπτωση αρμόδιους Δήμους, τον Σ.Ε.Γ.Α.Σ. και την εταιρεία 
«ΝΕΑ ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε.» για την τοποθέτηση της απαιτούμενης οδικής σήμανσης. 

5. Από την τοποθέτηση των πινακίδων οδικής σήμανσης, τη διαγράμμιση οδοστρωμάτων, καθώς και τις υποδείξεις - 
σήματα των Τροχονόμων, οι παραβάτες της Απόφασης αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Ν. 2696/99 (Α-57) «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας». 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ / Δ.Ο.Υ. 

   
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΦΙΛΙΠΠΟΥ 
ΤΑΞΙΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 95Ο346ΜΤΛΒ-3ΗΡ



[6] 
 

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ/ ΔΙ.ΔΙ.Μ.Υ.  
3. ΔΗΜΟΙ :  
 Α) ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ  
 Β) ΑΘΗΝΑΙΩΝ  
 Γ) ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 
 Δ) ΠΑΛΛΗΝΗΣ -ΓΕΡΑΚΑ  
 Ε) ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ  
 ΣΤ) ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ  
 Ζ)ΠΑΙΑΝΙΑΣ-ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 
 Η) ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ  
 Θ) ΧΟΛΑΡΓΟΥ-ΠΑΠΑΓΟΥ  
4. Α.Ε.Α./ ΚΛΑΔΟΣ ΤΑΞΗΣ 
5. Α.Ε.Α. / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
6. Γ.Α.Δ.Α /Τ.Ε. – Τ.Α. & ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ – Τ.Γ.Α. & Π.Σ.Ε.Α & Σ.Ε.Κ. 
7. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ:   
 Α) ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ/ΥΕΛ 
 Β) ΑΜΕΣΗΣ  ΔΡΑΣΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
 Γ) ΑΣΤΥΝ. ΑΘΗΝΩΝ 
 Δ) ΑΣΤΥΝ. Β/Α ΑΤΤΙΚΗΣ 
 Ε) ΑΣΤΥΝ. Ν/Α ΑΤΤΙΚΗΣ 
8. ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΕΝΑΕΡΙΩΝ  ΜΕΣΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ   
9. Υ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ – Β΄ Τ.Τ. Β/Α ΑΤΤΙΚΗΣ - Τ.Τ. ΑΤΤΙΚΗΣ  ΟΔΟΥ - ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

Για την τοιχοκόλληση της παρούσας σε κεντρικά σημεία της περιοχής τους και υποβολή αντιγράφου έκθεσης δη-
μοσίευσης (τοιχοκόλλησης), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 109 του Κ.Ο.Κ.-    

10. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΑΣ 
11. Θ.Ε.Π.Ε.Κ. ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΜΑΣ 
12. ΥΠΑΣΠΙΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΜΑΣ 
13. ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ  
14. ΥΠ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ / Ε.Κ.Α.Β.  
15. ΝΕΑ ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε. 
16. Ο.Α.Σ.Α. - Μετσόβου 15 (10682) ΑΘΗΝΑ  
17. ΗΛΠΑΠ - Κίρκης & Τέρμα Αχαΐας (14342) Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ  
18. Ο.Σ.Υ.  
19. ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ - Πατησίων & Κότσικα 2 (10434) ΑΘΗΝΑ  
20. ΤΡΑΜ Α.Ε. – Τέρμα οδού Αεροπορίας (16777) ΕΛΛΗΝΙΚΟ  
21. Σ.Ε.Γ.Α.Σ. - Λεωφ. Συγγρού 137 (17121) Ν. ΣΜΥΡΝΗ  

ΑΔΑ: 95Ο346ΜΤΛΒ-3ΗΡ


		2024-11-04T13:46:57+0200
	Athens




